

Emne: Skolebestyrelsesmøde

30. august 2021

Møde dato

30. august 2021

Mødested

Vester Nebel Skole

Møde tidspunkt

Kl. 17:15 - 19:30

Møde nr.

1

Mødeleder**Afbud til**

mabr@kolding.dk

Deltagere

Tina Hejsel, Lone Wiuff, Michael Holme Blicher, Mette Kronlykke, Heidi Lind Seide, Pernille Kjøngerskov, Christina Føns (suppleant for Ulrik Gejl Møller), Hanne Bloch Rasmussen, Tina Olesen, elevrådsformand og næstformand Margrethe og Emma, Per Thorsen og Martin Bredthauer.

Bemærkninger**Dagsorden**

Pkt.	Emne	Noter
		Velkomst til Kathrine Knudsen i skolebestyrelsen barn i 1A. Tak for hurtig tiltrædelse. Heidi Seide udtræder af skolebestyrelsen da hun flytter skoledistrikt.
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt.
2	Nyt fra elevrådet	Basketball kurve i Store Claus Toiletterne – flytte papir
	Nyt fra ledelsen – skole og SFO <ul style="list-style-type: none"> • Opstart af skoleår 21-22 • Afvikling af forældremøder • Status på God skole for alle og Kend din kerneopgave 	Opstart af skoleår – første skoledag med små corona rammer. En god dag. Ros til forældre for aflevering morgen og eftermiddag. Ros til alle familier og personale for at vi ikke har haft corona udbrud på skolen. Forældremøder – tidspunkt – 17.00 – 19.00 eller 19.00 – 21.00. Der er ingen præferencer for tidspunkt fra skolebestyrelsen.

		<p>God skole for alle - 9 sep. fællesmøde med 4 andre skoler med Louise Klinge for hele personalet.</p> <p>SFO er kommet godt i gang. Forældre er gode at bringe og hente. Morgensang - afventer til efter 10 sep.</p>
	Nyt fra personalet	<p>Tina - vi er kommet godt i gang. Godt vi kan være sammen igen. Margrethe (elev) – Det er federe at være i skole. Hanne B – de nye børn skal lige lære friheden i SFO i forhold til corona regler. Vi holder på hele skolen højt fokus på hygiejne hos eleverne og personale.</p>
	Nyt fra bestyrelsen	<p>Heidi – opfordring på opmærksomhed på fællesskaberne for eleverne, da de er blevet vant til at sidde selv hjemme.</p> <p>Lone – Er der tanker omkring et evt. samarbejde med Alminde Viuf Skolebestyrelse? Forældre overgang i 6. klasse Evt. et forældre arrangement</p>
3	Fælles børne- og ungesyn	<p>Lige før sommerferien blev det fælles børne- og ungesyn vedtaget politisk og præsenteret. Det bliver et "brillesæt" som de kommende års pædagogiske indsatser, herunder "God skole for alle", skal ses igennem. Men også fx trivsel og antimobningsindsatser. Derfor er det værd at kende til.</p>
4	Oplæg fra DCUM	<p>Juridisk specialkonsulent, Heidi Johannesen, fra Dansk Center for Undervisningsmiljø vil give et online-oplæg om antimobbestrategi herunder også digital mobning og målrettet skolebestyrelsens arbejde og rolle.</p>
		<p>Bilag: Folder om det fælles børne- og ungesyn.pdf</p> <p>Punkt udskudt til næste møde</p> <p>Bilag: Vester Nebel Skolens nuværende antimobbestrategi.pdf Oplæg til skolebestyrelsen forud for arbejdet med principperne for antimobbestrategi. DCUM – må gerne kontaktes af skolebestyrelsen Statslig videnscenter som vil skabe trivsel for alle børn. Udgangspunkt i skolens værdisæt. Definition af mobning – plan for forebyggelse – plan for handling – klagevejledning Det skal være i en proces for at give ejerskab. Den</p>

		<p>skal revideres årligt.</p> <p>Skolelederen skal være tovholder for klager mm.</p> <p>Klassekulturen er afgørende for at undgå mobning.</p> <p>Klassen skal ses som en del af problemet. Obs på forkert mønstre hos børnene.</p> <p>Det skal tages alvorligt før det bliver alvorligt.</p> <p>Tidlig reaktion er afgørende.</p> <p>Systematisk indsats.</p> <p>Klassen har hovedrollen i problemet og løsningen.</p> <p>Det skal laves en handlingsplan.</p> <p>Afdækning af problemstilling – samtaler – trivsel - mm</p> <p>Skole kan lave periodevis tiltag.</p> <p>Forældre er et vigtigt perspektiv, da de kan være en del af løsningen.</p> <p>Husk – digitalmobning</p> <p>Tal med eleverne omkring mobning og digitalmobning – børn er eksperter på deres digitale liv.</p> <p>Konkretisering af handlingsplan helt ned på personplan.</p> <p>Er der en god kultur i personalet i at italesætte problemstillingen.</p> <p>Er der kultur omkring notationer omkring klasserne.</p> <p>Digitalmobning har ikke nogen tidsrammer i for hold til skoletid og fritid.</p> <p>Fokus på det utrygge fællesskab i klassen.</p> <p>Formulere indikationer for et utrygt fællesskab.</p> <p>Inddrage elevrådet i formuleringerne.</p> <p>Proces for udarbejdelsen – med på forældremøderne – invitere forældrene ind – skabe et fælles sprog</p>
5	<p>Elevernes trivselsmåling 2021</p> <p>Den nationale trivselsmåling blev gennemført kort tid efter at alle elever var tilbage på skolen efter corona-nedlukningen. Vi drøfter resultatet, som nu foreligger.</p>	<p>Bilag:</p> <p>Den nationale trivselsmåling – udvalg og progression.pdf</p> <p>0.-3.__Skolerapport.pdf</p> <p>4.-9.__Skolerapport.pdf</p> <p>Punkt udskudt til næste møde</p>
6	<p>Planlægning af møde med forældrerådene</p>	<p>Punkt udskudt til næste møde</p>

	Vi forventer i år at kunne gennemføre skolebestyrelsens møde med forældrerådene.	
7	Høring: Ferieplan 2022-23 Ferieplanen for næste skoleår er sendt i høring hos skolebestyrelserne i Kolding Kommune.	Bilag Forslag til ferieplan for skoler.pdf Ferieplan – ingen kommentar.
8	Evt.	Tak til Heidi for din indsats i skolebestyrelsen. Respons fra forældre møde i bh. kl. - Beskeder på aula – fokus på antal - Film ved spising - Digitalisering – forældrekultur, elev dannelse, dialog -Trafik – koordinering af skolepatrulje